Z Królestwa polskiego.

(Wycofanie monety polskiej).

W zbiorze praw i rozporządzeń rządowych ogłoszono ukaz senatu, zarządzający wycofanie z obiegu polskiej monety zdawkowej t. j. sztuk po 10 i 5 groszy, dotychczas w Królestwie Polskiem kurs mających. Wycofanie ma odbyć się w ten sposób, iż do dnia 30 kwietnia (12 maja) 1889 roku polska moneta zdawkowa przyjmowana będzie po cenach nominalnych we wszystkich kasach rządowych w Królestwie Polskiem, od dnia 1 (13) maja 1889 roku po dzień 1 (13) stycznia 1891 przyjmowana będzie zamiast i na spłatę ze stopniowem niżaniem ceny nominalnej, a od dnia 1 (13)

wało, nie bacząc na siebie, aż na Litwę z Królem i Królową jechać się porwał, aby tę Denhoffowską sprawę do dobrogo dla siebie doprowadzić skutku? Musiały tu być jeszcze inne powody niż chęć zemsty i upokorzenia p.